
1 

 

Istituto Comprensivo  
"Devitofrancesco - Giovanni XXIII - Binetto" 

Piazza Ugenti, 17 - 70025 Grumo Appula (BA) - Tel. fax. 080622005 
cod. mecc. BAIC883004 - C.F. 93437790723 

Sito web: www.cddevitofrancesco.gov.it 
Sito web: www.icgrumo-binetto.gov.it 

codice univoco dell’ufficio, attribuito dall’Indice delle PA: UFQ4M3 
mail: baic883004@istruzione.it - baic883004@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 1015 

Grumo Appula, 22/03/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DETERMINA  GRADUATORIA DEFINITIVA  PER L’INCARICO DI REFERENTE PER L’ATTUAZIONE E REFERENTE 

PER LA VALUTAZIONE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso Pubblico prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 per la presentazione delle 

proposte relative a “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche” del PON-FSE- “Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Asse I – Obiettivo Specifico 10.1. - “Riduzione del fallimento precoce e della dispersione 

scolastica e formativa”. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati 

da particolari fragilità; 

VISTA la delibera del  Collegio dei docenti n. 2 del 29/09/2016 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 

84 del 26/10/2016 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” - 2014-2020 - Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo 

(FSE). OBIETTIVO SPECIFICO 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. 

AZIONE 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

Progetto “NATURAlmente insieme” – cod. id. 10.1.1A- FSE PON-PU-2017-113 

http://www.cddevitofrancesco.gov.it/
http://www.icgrumo-binetto.gov.it/


2 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
 

VISTO il piano codice n.19963, inoltrato in data 12/11/2016 e protocollato in data 17/11/2016 con 

n. prot. 14359; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 27530 del 12/07/2017 con la quale sono pubblicate le 

 graduatorie definitive relative ai progetti ammissibili a finanziamento, afferenti l’avviso 

 prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 28616 del 13/07/2017 con la quale è autorizzato il 

progetto di questo Istituto cod. 10.1.1A – FSEPON-PU-2017-113;  

VISTA   la delibera n. 18 del 17/01/2018 del collegio dei docenti con la quale sono stati definiti i 

criteri di selezione e reclutamento per titoli comparativi del personale da impiegare per la 

realizzazione del progetto; 
 

 VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n.7 del 18/01/2018 con la quale sono stati deliberati i 

criteri di selezione e reclutamento per titoli comparativi del personale da impiegare per 

la realizzazione del progetto; 
 

ATTESO  che, sulla base di quanto disposto dalle sopracitate “Linee Guida” il conferimento degli 

incarichi deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento 

che, pertanto, qualsiasi affidamento di incarico deve essere preceduto da specifiche 

procedure di selezione ad evidenza pubblica; 
 

VISTO l’Avviso di selezione interna prot. n. 747 del 02/03/2018 ai fini del reclutamento di figure 

interne per attività di REFERENTE PER L’ATTUAZIONE E REFERENTE PER LA VALUTAZIONE; 
 
 
VISTA  la determina della graduatoria provvisoria prot. n. 943 del 15/03/2018; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi avverso la graduatoria provvisoria entro i termini previsti; 
 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

La pubblicazione, in data odierna, all’Albo Pretorio della Scuola e sui siti attualmente in uso dall’Istituto 

www.cddevitofrancesco.gov.it  www.icgrumo-binetto.gov.it  

della  graduatoria  DEFINITIVA relativa all'attribuzione dell'incarico di REFERENTE PER L’ATTUAZIONE E 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE per il progetto di cui all'oggetto, come di seguito riportato.  

http://www.cddevitofrancesco.gov.it/
http://www.icgrumo-binetto.gov.it/


3 

 

 

 

 

REFERENTE PER L'ATTUAZIONE 

Prof.ssa Mercurio Maria Filomena 

Punteggio valutato 

39 

  

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

Prof.ssa Tullo Sabina 

Punteggio valutato 

42 

 

Il Dirigente Scolastico, trascorsi i tempi previsti dalla normativa vigente, formalizzerà i relativi incarichi. 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

 

Il Dirigente Scolastico 

  

 

 


		2018-03-23T08:04:19+0000
	SERVEDIO VINCENZO




